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Rząd Gubernjalny Warszawski. — Podaje do publi
cznej wiadomości, że ogłoszona na dzień 1 (13) Lipca 
r. b. licytacja na 12to-letnie pro 18sVj5 od dnia 20 
Czerwca (1 Lipca) r.b., wydzierżawienie dwóch folwar
ków do dóbr Mary mant należących, to jest: folwarku 
Wawrzyszew i folwarku Ruda, w Powiecie Warsza
wskim położonych, z mocy decyzji Komissji Rządowej 
Przychodów i Skarbu, z d. 26 Czerwca (8 Lipca) r. b.- 
Nr 2«is/1()17J odwołaną została.

Prymarje czyli Msze Święte w Kościele XX. Karme
litów na Krako:-Przedmieściu, odbywają, się ciągle od 
lat najdawniejszych, i bez żadnej zmiany, nie o godzi
nie 7ej, lecz o 6tej rano; a że wielu pobożnych pra
gnie z nich korzystać, przeto donosimy im o tem.

We Wtorek dnia 14 b. m. w pierwszą rocznicę śmier
ci ś. p. Joanny z Przybyłowskich Gautier, odbędzie się 
o godzinie l i te j  z rana, Msza żałobna w Kościele Po
wązkowskim, oraz poświęcenie pomnika.

Kajetan Leniecki, b. Urzędnik Rządu Gubernjalne- 
go Warszawskiego, ostatecznie Emeryt, dziś rozstał się 
z tym światem. Pogrążone w smutku pozostałe Dzieci, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok, pojutrze, to jest w Poniedziałek, 
o godzinie 5tej po południu, z Kościoła XX. Karmeli
tów na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

Obudzone współczucie ogółu dla otwierających się 
w kraju Ochronek, było nader słusznem, skoro tylko 
•zważymy korzyści, jakie Zakłady te nieprzestają przy
nosić od czasu ich otwarcia. Pomiędzy wszakże temi 
Ochronkami, z najróżnorodniejszych źródeł powsta- 
łemi, istnieje jedna, to jest w Sulejowie, pod kierun
kiem Siostry Klary, założona przez nią przed 12 laty, 
w miejscu gdzie poprzednio znajdował się Klasztor 
Cystersów. Zakład ten powstał z niczego, i dziś także 
niema żadnego zabezpieczenia, a jednakże wychowy wu- 
je obecnie od 18 do 19 dziewczynek, spuszczając się 
zupełnie na O p a t r z n o ś ć  BOŻKA- Co doSiostry Klary, 
k tóra się nim zajmuje, ta w tych dniach gościła 
w Warszawie, w celu przypomnienia się tym wszyst
kim Dobrodziejom, którzy już swą dłonią wspierali 
Sulejowską Ochronkę, albowiem w czasach obecnych 
podwoiła się trudność utrzymania onej, W tych więc 
kilku słowach pragniemy dopełnić życzenia Siostry 
Klary, zwłaszcza wiedząc z doświadczenia, że cel po
dobny jak ustalenie losu, lub wsparcie sieroty, nigdy 
a  nas obojętnie nie przebrzmiał.

W Semiuarjum Nnuczycielskiem Poznańskiem i Pa-' 
radyskiem, odbyły się examina dojrzałości, pod prze
wodnictwem Radcy Szkolnego Dra Milewskiego. W Pa
radyżu złożyło examiua 23, w Poznaniu 25.

Donoszą nam z Wilna o zejściu z tego świata w 67 
roku życia swego Dominika Cezarego Chodźki, Człon
ka owej rodziny, jak: Ludwika, Jana, Leonarda, Igna
cego, Alexandra, Józefa i Michała Chodźków, którzy 
tyłe zasług położyli na niwie piśmiennictwa naro
dowego.

Arcy-Biskup Wierzchlejski, ze Lwowa, obecnie znaj
dujący się, w Rzymie, mianowany został asystentem 
tronu Papiezkiego.

Bezimiennie złożono w Redakcji Kurjera rs. 2 na 
Instytut Moralnie Zaniedbanych Dzieci, aby te mo
dłami swemt uprosiły u BOGA, poprawę dla sługi.

N. Król Saski raczył przyj mować dnia 6go b. m. 
w Dreźnie, na posłuchaniu prywatnem swego Konsu
la Jeneralnego w Warszawie Pana Stanisława Lesser. 
Nazajutrz P. Lesser miał także zaszczyt, wletniej re
zydencji Królewskiej w Pillnitz, być przedstawionym 
N. Królowej Saskiej i Rodzinie Królewskiej, oraz być 
wezwanym do Królewskiego stołu.

Thiersa w Wiedniu przyjmuje świat urzędowy bar
dzo zaszczytnie; Ministrowie Sehmerling i Rechberg 
odwiedzili go pierwsi, a pierwszy z nich wyprawił dla. 
niego wielki obiad. Thiers przyjechał podobno do 
Wiednia głównie dla tego, aby się widział ze star% 
Xiężną Grassałkowicz, która jest wielką jego przy
jaciółką.

Dziesięcio-groszowa Bibljoteczka, dla dobrych i pil
nych dziatek, zaczynających sposobić się do nauk. 
Xiążeczka pierwsza,zawierająca powiastkę: Proboszcz 
w Powsinie, z drzeworytem, wyszła z druku; kosztuje 
gr: 10. XiążeczkaIIga,pod tyt: Jan Orlik,także z drze
worytem, wyjdzie wkrótce. Nakład xięgarni CelsaAe- 
wiciiitg >, w gmachu Teatru Nro 476a.

Mieczysław z Poznania, spisał dzieło wedle opo
wiadania Szymona Wawrzaka z Poznania, które na
kładem Gunther a, wyszło w tych czasach w Lesznie, 
p n. „Kruszwica i Gniezno, Dzieje Królów, co w tych 
miastach żyli.”

P. Redaktorze!— Chciej wspomnieć w Kurjerze, iż 
zamieszczenie na programacie dzieł wykonywanych 
w Instytucie Muzycznym przy zamknięciu roku szkol
nego, przez P. Gebelta jako solisty tutejszego teatru, 
nie jest wcale mylnem; gdyż po ulubionym i zasłu
żonym Artyście naszym P. Szabli/iskim , który jest 
pierwszym wiolonczelistą, a zarazem solisty, P. Ge- 
belt, zajmuje drugie miejsce, z wyraźnein przezna
czeniem go na drugiego solistę, i z obowiązkiem na
wet zastępowania w razie potrzeby pierwszej vio- 
lonczelli. ,

Z powodu przedłużenia robot około bruku kos o- 
wego na Nowym Świecie. komunikacja zamknigitą 
stała  aż po róg Chmielnej ulicy, poczyna’ąc or g 
Śto-Krzyzkiej. Pokład zaś bruku kostkoweg , 
czony został od strony K o p e r n ik a , po <■
W. Iwaszkiewiczówęj.
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Magistrat miasta stołecznego Warszaw)).— Zawiadsu 
imając Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posessj? 
w mieście Warszawie i przedmieścia Prddze położo
nych, że w dniu 6 b. m. rozpoczął się pobór: d) w Has
sie Głównej Ekonomicznej-, drugiej raty za r. b. kano
nu z realności miejskich, prowizji od kapitałów miej
skich, i procentu od pożyczek budowlanych; b) 
w Hassie Poborowej Pomocniczej-, drugiej raty za rok 
bieżący opłaty kominowego; c) w Hassie Dochodów 
Skarbowych: drugiej raty za rok bieżący dzierżawy 
•/. domów skonfiskowanych i zwrotu pożyczki za cynk, 
tudzież opłaty na utrzymanie wodociągów Warszaw
skich za cały rok bieżący; wzywa tychże kontrybuen- 
tów, aby pomienione należności od nich przypadające, 
w ciągu Mca Lipca r. b. niezawodnie do Kass właści
wych T/nieśli, i uprzedza zarazem, że po upływie tego 
miesiąca, cło zalegających w podatkach skarbowych, 
kary exekucyjne w myśl przepisów skarbowych regu
lowane będą, a niezależnie od tego do wszystkich 
w podatkach skarbowych i opłatach miejskich zalega
jących, kroki exekucyjne, a w razie ich nieskutkowa- 
aia, sekwestracje zarządzone zostaną. Przytem Magi
s tra t ponawia ostrzeżenie, ażeby pieniądze na podatki 
przeznaczone, nikomu niepowierzane, lecz aby tako
we jedynie w-Kassach, i tylko do rąk właściwych Po
borców, odbiorem tychże trudniących się, oddawane 
były, i ażeby kwity zaraz tegoż samego dnia z rąk 
Poborców odbierano, a to pod utratą pieniędzy w ręce 
niewłaściwe oddanych, i obowiązkiem wniesienia in
nych do Kass.— P. o. Prezydenta, Szambelan Dworu 
J. C. K. MOŚCI, Zyg: Hr: Wielopolski.— NaczelnikKan- 
cellarji, Luceński.

Nadesłane drogą dyplomatyczną akta zejścia osób 
z Królestwa Polskiego pochodzących, za granicą zmar
łych, a mianowicie: 1) Brobek Ludwika b. Oficera b. 
W. P., rodem z Warszawy, w wieku lat 47, d. 13 Wrze
śnia 1859 r. w Paryżu; 2) Brzostowskiego Bartłomie
ja, rodem z Warszawy, w wieku lat 43, dnia 28 Listo
pada 1860 r. w Szpitalu wojskowym El-Arroch w Afry
ce; 3) Deflaceliere Franciszka, rodem z Warszawy, 
w wieku lat 46, dnia 5 Kwietnia 1860 r. w Paryżu; 4) 
Gerlicza Adama, rodem z wsi Ręczaje, w wieku la t 25. 
dnia 24 Lutego 1861 r. w mieście D'Hyeres wr depar
tamencie Var; 5) Grabowskiego Piotra, rodem z War
szawy, w wieku lat 49, dnia 1 Grudnia 1860 r. w mie
ście d’Auch w departamencie Gers; 6) Kruszewskiego 
Eabjana, polerownika, rodem z Warszawy, w wieku 
lat 60, dnia 14 Czerwca 1861 r. w Paryżu; 7) Lelewel 
Joachima, rodem z Warszawy, w wieku lat 76, dnia 
29 Maja 1861 r. w Paryżu; 8) Marszewskiego Łuka
sza, rodem z Rawy, w wieku lat 43, dnia 11 Czerwca 
1860 r. w Paryżu; 9) Menessier Zofji, z Łosiów, ro
dem z Warszawy, w wieku lat 81, dnia 23 maja 1861 
roku w Paryżu; 10) Rosickiego Władysława, rodem 
z Warszawy, w wieku lat 29, d. 6 Maja 1860 r. w Pa
ryżu; 11) Roussel Karola-Emila, snycerza, rodem 
z Warszawy, w wieku lat 30, dnia 10 Czerwca 1861 r. 
•w Paryżu; 12) Tyrjan Jana Chrzciciela, kupca, rodem 
z pod Warszawy, w wieku lat 43, dnia 7 Czerwca 1861 
r. w Paryżu; Prokuratorowi Królewskiemu, przy Try
bunale Cywilnym w Warszawie; 13) Ogórków,skiego 
Erazma, wychodźcy, rodem z Solca, w wieku lat 39, 
dnia 23 Października 1858 r. w Paryżu, Prokuratoro

wi Królewskiemu przy Trybunale Cywilnym w Rado
miu; 14) Xiężny Sapieżyny Anny ź Zamoyskich, ro
dem z Zamościa, w wieku lat 86, dnia 26 Listopada 
1859 r. w Paryżu; 15) Witkowskiego Hilarego, rodem 
z Lublina, w wieku lat 35, dnia 17 Kwietnia 1860 r. 
w Paryżu, Prokuratorowi Królewskiemu przy Trybu
nale Cywilnym w Lublinie do zachowania i stron inte
resowanych użytku jednocześnie przesłane zostały.

W dniu 23 Czerwca r. b., w Szkole Rolniczej w Ra
domsku, odbył się examin publiczny i akt uroczysty 
w obecności okolicznych i miejscowych Obywateli, na 
którym uczniowie tejże szkoły mieli sposobność oka
zać, jaki uczynili postęp w naukach, tak teorycznie 
jako i praktycznie im wykładanych. Zawiadamia się 
przytem Rodziców i Opiekunów, że zapis uczniów 
do tejże szkoły na wakujące 12 miejsc pensjonarzy, ■ 
trwać będzie do 10 Lipca r. b. Opłata roczna rs. 50 
w dwóch półrocznych ratach, za naukę, ubranie i u- 
trzymanie.

Ze wszystkich Dyecezji najobszerniejszą jest bez- 
wątpienia Wrocławska, albowiem oprócz Szlązka Pru- * 
skiego, obejmuje całą Brandeburgję, Pomeranię i Ka
tolików Łużyczan. Szlązk Pruski dzieli się na 11 deka
natów, z których w 22 odprawiają się Nabożeństwa 
w Polskim tylko języku, a w 10 po polsku i po nie
miecku. Ogólna ilość Katolików w Szlązku Pruskim, 
wynosi 796,000, z czego odjąwszy 60,000 na Niem
ców Katolików, pozostania przeszło 700,000 samej 
polskiej .katolickiej ludności.

Nie każdemu wiadomo, iż Cesarz Napoleon III, jest 
zarazem Kanonikiem, Tytuł ten nadany mu został 
przez Zgromadzenie Śgo J a n a  Lateraneńskiego w Rzy
mie, i dla tego ma on obowiązek przywiązany od da
wna do godności francuzkich Monarchów, opiekować 
się Kapitułą tegoż Zgromadzenia. W chwilach przeto 
zamierzonego skasowania we Włoszech Kościoła na
leżącego do jurysdykcji tej Kapituły, Kanonicy zanie
śli zażalenie do Cesarza, który im niezwłocznie odpo
wiedział przez telegraf, że przedmiot ten rozstrzy
gnięty zostanie zgodnie z ich życzeniem. Obok tego 
niedawno Cesarz Kanonik wniósł do kassy Kapituły 
24 tysiące franków, za co Kapituła przez wyznaczoną 
z grona swego deputację, złożyła francuzkiemu posło
wi piśmienne podziękowanie.

Złożono w Redakcji Hurjera od W. S. zip. 1 na świa- - 
tło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołem 
XX. Kapucynów, na podziękowanie BOGU, za zdanie 
examinu.

W tych dniach wykończony już został w pracowni 
Professora Kaniowskiego, wspaniały obraz olejny, 
przedstawiający Archanioła Urjela, wyobrażającego 
jedną z potęg niebieskich. Obraz ten, jak to donosi
liśmy, jest dziełem ofiary, przeznaczonej dla Instytutu 
Muzycznego; gdyż jeden z protektorów tegoż Insty
tutu Muzycznego, to jest Hr: August Potocki, przezna
czył pewną kwotę pieniężną, a Professor Kaniowski, 
poświęcił swą pracę, nie szukając wcale żadnych na 
tern korzyści. I wnet powstało dzieło, które pod wzglę
dem artystycznym, odznacza się wszystkiemi zale
tami, jakiemi zwykle nacechowane bywają utwory 
tego znakomitego Professora-Artysty. Rozlana wtwa- 
rzy Archanioła łagodność, harmonizując z potęgą jego . 
uosobioną w całej postawie, obok wykończenia drape-
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rji, i innych szczegółów, tworzą, tak piękną całość, źe 
wpatrzywszy się w obraz, trudno jest oko oderwać od 
niego. Jak w wielu innych dziełach artystycznych, tak 
i tu wzajem, P. Kaniowski złożył dowody równie wiel
kiej twórczości jak i wykonania, dla tego warto za

Pojutrze to jest w Poniedziałek, rozpoczynają się 
ferje Sądowe, które trwać będą do 13 Września r. b.

W tych czasach wyszedł nakładem Żupańskiego, 
w Poznaniu, IV i ostatni tom dzieła Józefa Łukasze
wicza, p. n. Opis historyczny Kościołów w dawnej----------------- 1 ------ — " “ ‘ W  W I V Z U ,  p .  H.  U D 1 S  1]

prawdę, aby dzieło to przed oddaniem go do Insty tu- Dyecezji Poznańskiej. Tom ten obejmuje ArcM-D™ 
tu Muzycznego, mogło ukazać się na Wystawie tu tej- konję Warszawską wraz z Kościołami “

Za- Nrem°1394 P *

“ S  JSSrr& M Ł PŚ  iSfsf
Się użyc do wszelkiego rodzaju obrazków i fotografji, która go ufnością swoją zaszcŁyca°" 
a sprzedające się po tak przystępnych cenach, że kil- Doktor Mcd- fanńmi^h; , -
kanaście od razu obrazków, można za bezcen oprawić, z domu Szpilkarza Temlpra n i \rji mieszkanie 
Pomienione ramki, tę jeszcze mają zasługę, że wyrabia- ni Mławskiej, wprost ulicy Śto-Jerskiej Nr 22411l i t  
nie ich zatrudnia małych chłopczyków, którym z tru- hotel Berliński, na lsze piętro od frontu
dnością przychodziłoby znaleść odpowiedni zarobek. W Pensji Żeńskiej, utrzymywanej nrznż i r .
Zakład Introligatorski P. Komara istnieie nrzv nliev rin, chwilowo zamkniętej z powodu niemożności

nalezieuia lokalu, kurs nauk rozpocznie się podohńtó
Zakład Introligatorski P. Komara istnieje przy ulicy 
Krako:-Przedmieście Nr 423 w domu P. Grosa, dla 
tego życzymy go zwiedzić i powierzyć mu wszelkiego 
rodzaju roboty, z których z zadowoleniem każdego, 
wywiązać się zdoła.

W rzędzie wystawionych obecnie w Paryżu utworów 
Polskich malarzy, pierwsze miejsce oddają obrazowi 
x. -L/60 n a Kap lińskiego* Przedstawił on w jednej ramie 
dwa typy naturalnej wielkości, zbyt różne od siebie, 
chociaż od wieków w jednym kraju i niemal pod je
dną zamieszkałe strzechą, to jest szlachcica i chłopa 
polskiego. P. Rodakowski wystawił portret kobiety 
podeszłej, pełen zalet tego znakomitego portrecisty.
Przypomniał on wizerunek matki malarza, zaliczony 
do rzędu arcy-dzieł na wystawie Paryzkiej 1853 roku.
P. Chlebowski przemówił do Francuzów językiem liry
zmu, okazując im Kochanowskiego przy zwłokach Ur
szuli. P. Straszyński wystawił, zabicie Biskupa Leo- 
dium, scenę z romansu Walter-Skotta p. n. Iiwentyn 
Durward.. Mnóstwo- zajmujących w tej kompozycji 
szczegółów, świadczą o żywej wyobraźni malarza. Na- 
koniec P. Grabowski wystawił gipsową płaskorzeźbę, 
przedstawiającą złożenie CHRYSTUSA w Grobie.

Liczba dostarczanych na sam jedynie tylko targ 
Londyński, ryb i wszelkiego rodzaju stworzeń mor- ro  wielu bardzo domach ,iu  * i ,  • ,
skich, zdaje się hyc prawie niepodobną do wiary, drewnianych zwykli takowe , i t r !v’a.ło.ścl schodów 
a jednakże stwierdzona jest dokładnemi obrachowa- czasem środek ten n W /ii In  "Iac z.elazern- Tym 
mami. I tak samych śledzi, .sprzedaje się tam 114 ze wszystkich bo i a K L o U  ^ ^ p ra k ty c z n ie jsz y m  
miljonów; sztokfiszu 3 miljony; dorszów 98 miljo- „~_Y _ Japkolwiek przyczynia sie nieco do

. . . , n , , , , sie poaobnipr
jak w innych Zakładach Naukowych, z dniem 15 Wrze
śnia r. b. Zapis uczennic trwać będzie od 5go do 15<r0 
Września t. r.— Pensja ta  nadal mieścić się będzie 
w domu Konarskiego przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nrem 1559.

Znany Artysta Malarz P. Simler. twórca Barbara i 
innych, przeniósł swą pracownię istniejącą dotąd na  
Lesznie, do domu własnego przy ulicy Chmielnej.

W tych dniach w czasie wykonywania kompozycji 
Mozarta, zaszła pomiędzy dwoma osobami następu
jąca rozmowa. Kto to może dyrygować muzyką? 
„Ja myślę, że sam Mozart.” Powiedziane to było 
z calem przekonaniem, a zmarły w 1791 kompozy-
nie USfiT roku ^  wiedział’ że wskrzeszony zosta-

Niedawno czynione w Berlinie próby z wozem na- 
rokonnym na zwykłym gościńcu, udały się n a j z 
myślniej. Woz ciągniony przez lokomotywę, posuwał 
się chyżo, wstrząśmenie było małoznaczące i wymi
jał zręcznie wszelkie przeszkody. Wynalazek tenod- 
powiedziałby może celowi, gdyby nie wysoka ie-o 
cena, kosztuje bowiem 2,300 talarów.

1 o wielu bardzo domach,

nów; węgorzów 10 miljonów; ostryg 500 miljonów; 
muszli 300 miljonów; kraabów 500 miljonów; raków 
morskich 2 miljony; a wszelkich jeszcze innych ga
tunków ryb do 10 miljonów. Ogólna waga tych ocea
nu mieszkańców, przemykających się przez targ Lon
dyński, wynosi 5 miljonów centnarów; a wartość pie
niężna całego obrotu przedstawia na monetę naszą 
50 miljonów złotych.

Panu P. S. — Artykuł o środku zabezpieczającym 
pomieszkania od much, umieszczony był w 146 Ńrze 
K u rje ra i  d ig 0 b. m. Środkiem tym jest olejek bob- 
Kowy, którym po domięszaniu do niego wapna, należy 
ściany mieszkania wybielić 

Nowy zeszyt (27) Wplrowea; obejmuje: Widok Tai- 
\  oraz dokończenia : Podróży po krainie Mormo 
now: Walki Niedźwiedzi: i IBbactwa morskie

d ł u ź s z e s o z a e h Z r - ^ T T ,  Prz>'cz.ynia się nieco do
bezpiecznv m n 1 i f  Schodów’ w?zakże tak je s t  n ie -  
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Pomiędzy Ministrem Francuzkim a Posłem Bel
gijskim, zawarto konwencje, celem urządzenia kolei 
żelaznej w Lille de Tournai.

(Art: n.). Znany już jest zdawna los Teofili Ziom- 
kowskiej, córki niegdy Majstra Krawieckiego, który 
um ierając przed pięciu laty, pozostawił wdowę z cór
ką, dotkniętą ciężkiem kalectwem, albowiem Teofila 
jeszcze za życia ojca licząc la t 8, zapadła w okro
pną chorobę pliki, która dotknęła najgłówniejsze 
części, ciała bo ręce i nogi. Dziś liczy la t 28, a za
tem  cierpi już la t 20. Póki 72-letni ojciec praco
wał ile sił starczy ło , póki blizko 60-letnia m atka 
mogła podołać, póty Teofila nie odwoływała się do 
serc litościwych. Dziś, gdy została w zupełnej nie
mocy, tak, że nawet pokarmów sypkich przyjmować 
nie może, i za nąjmniejszem dotknięciem, ból wskróś 
przejmuje wszystkie jej członki, na łożu boleści o- 
czekuje pomocy i miłosierdzia nad jej położeniem. 
Takim  widokiem głęboko wzruszony, składam w Re
dakcji Kurjera złp: G gr: 20, dla nieszczęśliwej Teo
fili Ziomkowskiej, mieszkającej przy ulicy Przyrynek 
pod N r 1885.— L. K.

Przesuwanie przęseł mostowych od strony Pragi, 
dotąd o tyle postąpiło, że już od przyczółka Prag- 
skiego założono pierwsze przęsło, aż po najpierwszy 
filar podmostowy.

Rozdawanie Premjów, osobom stale kupującym wxię- 
garni i składzie m aterjałów piśmiennych, Celsa Lewi
ckiego, urządzone jest w ten sposób: że kto kupi przed
miotów jakichkolwiek na złp. 20 od razu, dostaje Bilet 
dający prawo do otrzymania Premjum. Kto zaś kupi 
przedm iot najmniej złp. 1 wartujący, otrzymuje kartę, 
n a  której ten i następnie kupowane przez niego (lub 
komuby kartę swoją powierzył), przedmioty, zanoto
wane zostają. Gdy się takowych przedmiotów, od daty  
pierwszego , wciągu dwóch miesięcy, na złp. 20 zbierze, 
posiadacz karty, w zamian za nią, otrzymuje także 
bilet. Na każdy bez wyjątku bilet przypada Premjum, 
lecz rozmaitej wartości; wiele jest kosztownych, wszyst
k ie piękne lub użyteczne, z artykułów xięgarskich lub 
piśmiennych wybrane. Pierwsze rozdanie Premjów, 
nastąpi dnia 28go Lipca 1863 r.

Wczoraj zgubione kilka kluczyków, odebrać można 
za udowodnieniem w drukarni Kurjera.

Zostawiony w dniu wczorajszym w składzie papieru 
M. Szafir przy ulicy F re ta  N° 280, pugilares z pewną 
kwotą pieniędzy wraz z różnemi notatkam i, odebrać 
można za udowodnieniem w tymże składzie.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 3go Lipca. — W początku bie

żącego tygodnia, rozeszła się w tutejszych sferach dy
plomatycznych pogłoska, że Hr: Russel, opuszcza wy
dział spraw zagr:. Wiadomość ta  sta ła  się nawet po
wodem do urzędowych doniesień ze strony wielu Po
słów uwierzytelnionych przy dworze angielskim, zdaje 
się jednak, że stanowisko Hrabiego Russel, znowu się 
utrwaliło. Z drugiej strony twierdzą, że przesilenie nie 
je s t jeszcze usunięte, i że Lord Palmerston, ma ciągle 
'zamiar dać Lordowi Russel, za następcę Lorda t la- 
rendon. -  Królowa Pruska i Xiążę Walji zaszczycili o- 
negdaj swą obecnością operę włoską w Coveutgarden,

gdzie dawano Fausta Gounoda. Wczoraj po południu 
Królowa Pruska pożegnała się w zamku W indsorskim j  

z Królową Wiktorją, i udała się do Londynu, do pałacu 
Poselstwa Pruskiego, gdzie wkrótce po przybyciu od
wiedził ją  Xiążę Walji. Dziś Królowa Pruska ma zwie
dzić pałac kryształowy w Sydenham. — Times w swej 
korrespondencji paryzkiej donosi także o zamierzonein 
uznaniu przez Hiszpanję Stanów skonfederowanych 
pod warunkiem zagwarantowania posiadania Kuby, o- 
raz twierdzi, że układy w tym przedmiocie zawiązują 
się z wiedzą i sankcją Cesarza Napoleona. — Kompanja 
tak  zwana Hudsons-Bay-Company, k tóra zjednała so
bie w świecie sławę podobną kompanji Wschodnio-In- 
dyjskiej przechodzi w inne ręce, a mianowicie wielkiego 
stowarzyszenia kapitalistów International Financial- 
Society. Stowarzyszenie to, zakupuje akcje oryginalne 
od dawnych właścicieli w summie 500,000 fst:, za trzy 
razy większą summę, a oprócz tego wypuszcza nowe.— 
Były G ubernator Jluy Kanady, Sir Ed: Read,, m iauo- 
nowany został Gubernatorem, a Pan Lampson, jeden 
z najdoświadczeńszych londyńskich handlarzy futer, „ 
Yice-Gubernatorem. Do pomocy dodano im Gu naczel
ników najznakomitszych firm tutejszych. Nowa kom
panja ma wielkie plany. Dawna ograniczała się jedy
nie na dobrej dywidendzie, jaką  jej przynosił handel 
futrami, ale nie popierała wcale kolonizacji na swem 
territorjum , tak  wielkiem jak połowa Europy, gdy tym 
czasem nowa chce cały ten kraj pokryć siecią dróg i te 
legrafów, połączyć za ich pomocą Kanadę z Kolumbją; 
wyexploatowac bogate skarby mineralne, ściągnąć o- 
sadników i otworzyć dla nich ziemie dotychczas odło
giem leżące. Jeśli sobie przypominamy, że stan Min
nesota, graniczący z territorjum  kompanji, przed 6 la 
ty był pustynią, a teraz liczy do 200,000 mieszkańców, 
i że założona w poprzecz Stanów Zjedn: linja telegra
ficzna do San Francisco, w jeduym roku prawie pokry
ła  dochodami koszta swej budowy, wówczas niezdziwi- 
my się, że dyrektorowie nowej kompanji przywiązują 
wielkie nadzieje do rozwoju swoich zamiarów. (Nord).

FRANCJA. Paryż. 5 L ip ca .- Monitor podaje treść 
rozporządzenia Jen: Forey, z d. Igo Maja, dotyczącego 
pobierania cła od towarów wprowadzanych do portów 
zajętych przez Francuzów .— Minister wojny Marsza
łek Randon, znajduje się na urlopie. Podczas nieobe
cności zastępować go będzie Minister m arynarki Pan ^  
Chasseloup-Laubat.— Vice-Admirał Jurien de la Gra- 
viere, mianowany został członkiem tytularnym  rady 
admiralicji. Szefem gabinetu M inistra dworu cesar
skiego i sztuk pięknych, mianowany został P. Dela- 
charme.— Memorial diplomatique donosi, że 12 Lipca 
reprezentanci 8u Państw z kougresu wiedeńskiego , 
zbiorą się w Bruxelli, dla podpisania układu między
narodowego w przedmiocie zniesienia cła na Skaldzie.
— Constitutionnel ogłasza list Xięcia Morny, zaprze
czający pogłoskom, jakoby brał udział w organizacji 
nowego gabinetu.—Komora celna Gicet, w ArdeDnacb, 
otwartą została dla tranzytowego przewozu broni it,.p. 
przedmiotów.— Dekretem Cesarskim z d. 2 b. m. po
twierdzoną została lista ozdobionych Orderem, Legji 
honorowej przez Jen: Forey. Na liście tej, między in- * 
nymi znajduje się kawalerzvsta Horde, który w walce 
pod Pueblo del Monte, 5 Maja, zdobył sztandar Mexy- 
kański, oraz szwedzki Oficer Ericson, który walczył
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w  szeregach 3go pułku żuawów i ciężko raniony został. 
—Dyrekcja prasy, k tóra w r. z. pomieszczoną była w pre
fekturze policji, m ana wniosek P. Boudet, wrócić znowu 
do ministerstwa spraw wew:.— Hr: Fersigny, zamierza 
podobno skorzystać z swobodnego czasu i odbyć podróż 
do E gip tu .— Podobno z Madagaskaru otrzymano dość 
niepo°kojące wiadomości. Zabito tam P. Laborde, syna 
Konsula francuzkiego, a jak  słychać, naznaczono ta k 
że cenę na głowę komendanta Dupre. — Cesarz i Ce
sarzowa stanowczo opuszczają Fontainebleau w przy
szły Wtorek. Cesarz wyjedzie po śniadaniu i na obiad 
stanie w Vichy. Wyjazd Cesarzowej i Cesarzewicza, na
stąpi o 3ej po południu. JJ . CC. Wysokoście zatrzym a
ją  się kilka chwil w Tuilerjacb, a następnie tegoż sa
mego wieczora udadzą się do St. Cloud, gdzie bawić 
mają aż do powrotu Cesarza z Yichy. Podróż do Cher- 
bourga, nastąpi w kilka dni po przyjeździe Cesarza 
z wód. Po zwiedzeniu tamecznego portu i okrętów pan
cernych, J. C. Mość, około 15 Sierp: uda się do obozu 
Chalons, gdzie corocznie w tej epoce odbywają się wiel
kie manewra. Pomiędzy 20 a 25 Sierp: Cesarstwo wraz 
z Cesarzewiczem opuszczą St.. Cloud i udadzą 'się do 
Biorritz. (In: Bel:)

GRECJA.— Monitor Paryzki twierdzi, że rewolucja 
wojskowa w Atenach wybuchnęła skutkiem aresztowa
nia pewnego Oficera, który się okazał nieposłusznym 
rządowi. — France utrzymuje, że Posłowie Anglji, F ran 
cji i Rossji w nocie jedno-brzmiącej przesłanej zgroma
dzeniu narodowemu greckiemu oświadczyli, że jeśli toż 
zgromadzenie natychmiast nie przywróci porządku 
wówczas opuszczą swe stanowiska. (Nord).

Ostatnie Wiadomości.
Rozszerzane dotychczas wieści o zamierzonym wy- 

jeździe Cesarza Francuzów  do Cherburga, dla odbycia 
przeglądu floty, były mylne. Zaprzecza im stanowczo 
Monitor z dnia 9go b. m.

Kwest ja rozmowy P. Roebuck z Cesarzem Napole
onem,, zajmuje ciągle uwagę publiczną w Anglji.—Mor
ning Post z 7go b. m. oświadcza, że podług zasad kon
stytucji angielskiej, żaden poddany Królowej, nie 
może wchodzić w negocjacje z Monarchą obcym, w kwe- 
stji stanu. Gdy]by P- Roebuck ogłosił sprawozdanie 
o swej rozmowie z Cesarzem Napoleonem, zam iast o- 
powiedzenia takowego Izbie, mógłby być ścigany są
downie za podżegające ogłoszenie. Idzie tu  głównie 
kwestja o to czy Izba powinna pogardzić próżno
ścią Pana Roebuck, czy też skarcić formalnie po- 
stępowanie dwóch swych członkow, gdyż może się 
znowu trafić, że który inny członek zechce się zrobić 
Ambasadorem Papieża lub innego władcy. Izba więc 
powinna osądzić, co się należy jej godności, uszano
wanie dla konstytucji i prerogatywom korony.

Podług telegram u z Aten, datowanego^ 6go b. m., 
Zgromadzenie Narodowe zdołało wyjednać oddalenie 
z m iasta wojsk należących do przeciwnych stronnictw. 
Opuściły one miasto udając się w kierunkach przeci
wnych. Na prowincji zaburzenia nie ustają.

Listy z Rzymu 4go datowane, donoszą, że R ządPa- 
p iezk i wydalił Jenerała Bosco, P u łk o w n ik a  Lam ra, i 
innych Neapolitańczyków, którzy brali udział w poje
dynku Tristanego. Ten ostatni ciągle jest uwięziony

w zamku Ś. A n io ł a , i zdaje się, że równie jak  Zimmer- 
mann , nie będzie wydany Władzom Włoskim. Powo
ła ł się on na swą narodowość, jako Hiszpan. Co się 
tyczy Stramengo, to los jego jeszcze nie rozstrzygnię
ty, a Xiążę Montebello, zażądał w tym względzie in
strukcji z Paryża.

Nord: Alg: Z tg  z 9go wspomina, iż Cesarz Napo
leon pragnie podobno zjechać się z Królową Angiel
ską podczas jej podróży do Koburga. — Assesor P ru 
ski ki.sc//el, został przejechany 8go b. m. omnibusem 
w Paryżu, i stracił życie.— Kreuz Z tg  donosi z W ie
dnia, że wyjazd Cesarza do K arlsbadu dla odwiedze
nia Króla Pruskiego, w tych dniach nastąpi.— Nord: 
Alg: Z tg  zaprzecza wiadomości jakoby Prusy doma
gały się w Paryżu modyfikacji trak ta tu  handlowego, 
ale otrzymały odmowną odpowiedź. (St: Anz:).

R o zm a ito śc i. — Senat Wolnego Miasta Hamburga, 
przesłał Królowi Pruskiem u podziękowanie, za po
wrót hamburgskich chorągwi, przechowywanych do
tąd  w arsenale berlińskim. Chorągwie te wzięte by
ły w Hamburgu przez Francuzów i złożone w domu 
Inwalidów w Paryżu, zkąd wywieźli je  Prusacy. — 
W końcu Marca, um arł w południowej Walji, jeden 
z najbogatszych właścicieli kopalń węgla, Tomasz 
Powel, w wieku la t 83. Miał 16 węgielnych kopalni, 
w których pracowało 6,000 ludzi. W przeszłym ro 
ku wywieziono z tych kopalń do 700,000 tonii węgła.

S z a r a d a .
Z a to ju ż  najsolenniej zaręczam  W aszeci,
Że pewno nie poczujesz tam  d ru g ie j  i trzec ie j ,  
Gdzie ciągle pierw sze  d rug ie  opojom sprzedają;
Bo choć tw arze ja k  w s z y s tk a  u n ich  wyglądają, 
Jed n ak  bez d ru g ie j  t r ze c ie j  nie są tak  ja k  ona, 
B yłaby to zale ta  bardzo upragniona.

Bo też to je s t  d jab ła  w arte,
K to tak  ciągle pierw sze  czw arte .

(Zeszła szarada: Itajar.)

Przyjechali do Warszawy.
X. Godlewski Jakób Proboszcz z Mikołajewa nr 601; Ko

chanowski Roman Ob: z Rataj n r 2676; Ostrzeniewski Konst,: 
Oh: z Łopacina nr 585.

Wyjechali: Grodziński Leon Ob: do Dębowej Góry; 
Młodzianowski Tom: Ob: do Zamościa; Rogoziński Teodor Ob: 
do Kunic.
■ ®*r*yJecHaH koleją ielaaną: Neuman Szarlota 
Zona Mechanika z W rocławia nr 1513; Stadnicki Michał Ob: 
do z Krakowa n r 1252.

''yjeelm ll koleją żelazną : Brzosko Alexandra
Ob: do Krakowa ; Darmet K urjer Francuzki do Prus ; Orze
szku Cecylja Ob: do Karlsbad.

DONIESIENIA.
^  NAGRODY Rs: 15. " ^ S f

W d. 10 b. m. o godz: 5ej po południu, idąc ulicą In- 
flandzką, Pokorną, i Wojennym Placem, zgubioną zo
sta ła  PORTMONETKA, w której znajdowały się 3 Pa
pierki 25-rublowe, i Bilet wolnego wejścia do Cytadeli 
dla 3ch Robotników Kamieniarskich. Sum ienny zna
lazca raczy biednemu poszkodowanemu, zwrocie do 
Redakcji Kuriera Warsz:. . , , .

Przechodząc ulicam i Nowym-Śwjatem i Chmielną, zgu 10- 
no dnia flgo Lipca W orenrh akńrzany z piem ędzm n- 
Ktoby takowy znal i z ł , odnieść ran*y na Nowy-^w a t pod 
N r 18, na'pierw sze piętro.
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Zarząd Naczelnika Inżenjerów w Królestwie Polskiem, 
podaje d > wiadomości, iż w biurze Zarządu w Alexandryj- 
akiej C ytadelli, na Żoliborzu , odbywać się będą w dniach 
15 (27) i 18 (30) miesiąca Lipca b. r . ,  głośne licytacje, na 
wydzierżawienie dochodu mostowego i spławnego, z mostu 
klassy Hej na rzeee Narwi, pod Nowogeorgiewską twierdzą, 
a to na rok jeden, licząc od dnia 1 (13) Sierpnia r. b., do 
l (13) Sierpnia 1864 roku. Yadjum do licytacji Es. 1,000, 
w gotowiznie lub biletach kurs w kraju mających. Szczegó
łowe warunki są do przejrzenia codziennie w biurze Zarzą
du, oprócz dni Świątecznych.

F o p t e p j a n  palisandrowy W iedeński, zu
pełnie nowy, najświeższej konstrukcji i ozdo
bnie wykończony, jes t do sprzedania przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 1315, z bramy na lm  piętrze, 

gdzie tabliczka na drzwiach.

Utrzymujący 4 & E S T A U 1 Ł A -  
, »  ^  t '< J Ę  na Krak:-Przedm: pod Żarło- (
Idem, przeniósł takową na ulicę Nowy-Swiat pod 

^Kr 1306, za Cyrkułem. Polecając się szano: Go-< 
(ściom z świeżemi i smacznemi Potrawami w każ-.
 ̂dym czasie. © M A M Y  po Zł: 1 gr: 6, z 5ciu ( 
potraw składające się; jak również ŚNIADANIA i 

^KOLACJE.— Łukasz Sobiskows/d.

Pewien C złow iek  przybyły z prowincji, życzy sobie 
zająć się jak ą  czynnością piśmienną przy jakiej Fabryce, 
K antorze, lub jakim  Zakładzie, albo też udzielaniem kor- 
repetycji z przysposobieniem do klass. Wiadomość o tako
wym powziąść można pod 175 ulica G ołębia, na 2m pię
trze od frontu.

Jest do sprzedania z wolnej ręki Dom murowa
ny dwu-piętrowy, w środku miasta położony, przy
noszący czystego dochodu rocznego przeszło Złp. 
6,700, bez pośrednictwa osób trzecich. Bliższą wia

domość powziąść można w Magazynie Płótna. Bielizny i No
wości Rozalji Briiner, przy ulicy Miodowej Nr 2, obok Za
kładu Pika.

©solby uzdatnione w szyciu bielizny, mogą mieć ciągłe 
zatrudnienie pod Nr 3072, za rogatką Wolską w pierwszym 
domu, u P. Kozłowskiej.

W nowo założonej T r a h l j e r i i i  przy uli
cy Dunaj naprost Piw nej, pod Nr 135, na lm  
piętrze od frontu, wr W arszawie, dostać można 
każdego czasu Obiadów z 5u potraw złożonych, 

po Złp. 1 gr: 3, oraz Śniadań i Kolacji smacznie sporządzo
nych , przy rychłej usłudze, a  miesięcznie stosownie do li
niowy (mogą być odsyłane do mieszkania), zezem  W łaści
ciel Zakładu poleca się względom Szanownych Gości. — J .
S . —Tamże jest wiadomość o dzierżawie W iatraka Nrem 1 
oznaczonego, za rogatką Wolską.

f  "HWL M  Siwy O gr  _ g
%  ^   ̂ mający, chodzi w /.»?
f ^ g g p r z f ż y  jak najspokojniej, *
^ W O Ł A M T  na jednego konia, jest do Sprze-i 
^  dania. Wiadomość przy ulicy Wiejskiej pod Nr 

1781/2. u Stróża Franciszka.sm s
K A P L E

z dwóch Pieców, jednego mniejszego okrągłego, 
drugiego zwyczajnego, oraz

R U R Y  i  d r z w i c z k i ,
uą do sprzedania.

Wiadomość u Stróża Ludwika, w domu gdzie Redakcja 
Kurjera WaiSzawskiego.

i  liii iii'! 
0111111111

M Ł © » 3 5 1 E iiTI E C  ze świadectwem z ukończonych!

t'Shnauk najmniej klass 4ch i dobrego prowadzenia się , po-« 
żądanym je s t od 15go Lipca r. b., do ciągłego nadzoru,'

Coraz przysposobienia dwojga 8-letnich dzieci do klassywa 
2ej Szkół Rządowych, za stół, stancję, a nadto w ed łu g *  

/Sumowy dopłatą. Wiadomość u W łaściciela domu N er&  
11,1626/7 przy ulicy Żurawiej. J f

M i e s z h s u i i n  z 5u Pokoi złożone, z meblami, naczy
niami kredensowemi i kuchennemi, a nawet z usługą, z po
wodu wyjazdu jes t do 27go W rześnia do wynajęcia, przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476 Lit: B, na 2m piętrze, ra 
no d > godz: 9ej, a po południu od 3ej do 6 e j, wypuszcza-, 
jącego takowe zastać w domu można.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 
za przystępną cenę , w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, K o s z u l a  damska ba

tystowa, haftowana ; dwie P o s z e w k i  
batystowe haftowane Paryzkie, oraz Ś a m o n a r  tąbako- 
wy, piękny, prawie nieużywany.

B ó l zębów . — Chcąc i nadal jak  przedtem nieść po
moc cierpiącym ból zębów, uwiadamiam niniejszem, iż te 
raz przeniosłem swoje pomieszkanie pod Ner 755 na ulicę 
E lek toralną, gdzie Ogródek W arszawski, a zatem Osoby 
cierpiące, zechcą się do mnie udawać, a ja  ich od cierpień 
niezawodnie uwolnię.—Ers M azu rk iew icz.

,_________ ____ — m/mmmmmmmmmmemm. mm.____________
... Z powodu zmiany lokalu, do sprzedania w dobrym sta-L 
|n ie  M E B L E  m a h o n i o w e :  Kanapa, sześć Krzeseł® 
|czarną Włosienicą kryte, fasonu bardzo poszukiwanego;^; 
IŁóżko i Stoliczek; j e s i o n o w e :  Biurko; Szafa (n a s  
|orzech) pojedyncza, głęboka z przegrodą na suknie i bie-S 
jjliznę, świeżego fasonu; druga płytka na wiktuały; 2 Krze-1* 
Isełka; Fatersztul; Stołek dębowy; 2 Słupy (stiuk); B iustS  
jApollina; Dywan; Firanki; Chodnik szpagatowy; Lam paŚ 
^praktyczna; Samowarek; Miednica i insze metale; Siennik;^ 
SiFutro; Szkło; Maszynka do kawy blaszana; Drobiazgi ig| 
S S f c r z y p e e  dobrze ograne.— Tamże odnajmuje się dw a || 
a * ;P © liW II4 1  z kominkiem, front od No wego - Ś w i a tu, * 
jljwchód osobny. Wiadomość pod Nrem 27 róg Chmielnej M  
||Nowego-Światu, na 2m piętrze, od godziny l i te j  do lsz?j~| 
ifw  południe.

B 4A X T B SE  I F 8 K ł l A p t J  x \
A. Saw ich  leg o ,

w Lublinie,
otworzony w Rynku pod Nr 4, wprost Trybunału.

Zatrudnia się:
1. Ułatwianiem sprzedaży i wydzierżawiania Dóbr, Do

mów i innych Nieruchomości. _
2. Ułatwianiem lokacji kapitałów i pożyczek ze Skarbu 

Królestwa, Banku Polskiego i Towarzystwa Kredytowego. v
3. Redagowaniem i podawaniem próśb, rekursów i memo- 

ijałów do wszystkich Władz.
4. Prowadzeniem korrespondencji między prywatnemi o* 

sobami. . . .
5. Tłómaezeniem pism i dokumentów w językach: pol

skim, łacińskim, niemieckim i rossyjskim.
6. Przepisywaniem takichże pism.
7. Uzupełnianiem wszelkich lomialności prawnych, Skar

bowych, Administracyjnych i Policyjnych.
8. Sprawdzaniem i prowadzeniem rachunków wszelkiego 

rodzaju.
9. Przyjmowaniem w kotmss wszelkich przedmiotów han • 

dlu.
10. Ugodą i sprowadzaniem wszelkich machin, materj*-

łów i robotników.
11. Stręczeniem wszelkich oficjalistów i sług.
Zgoła starać się będzie załatwiać wszelkie, choćby naj

mniejsze zlecenia, z wszelką aky ratnością i ścisłością.
Osoby nadsyłające uwiadomienia Pocztą, raczą takowe 

frankować.
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W  s a w  a  J O A R § f i i e  «r,
dla dogodności Osób spacerujących ku Ogrodowi Bota
nicznemu, urządzony został JI1JJFJEX z NAPOJAMI 
GAZOWEMI, "gdzie dostać można WODY Sodowej, 
na szklanki i bubelki, jak również Seloers/ciej, Limo- 
nady gazowej, i innych napojów zimnych.

€  INSTYTUT ORTOPEDYCZNY, >
/w połąe*enI« a gimnnitylią Nznrdzką 

i zastosowaniem elektryczności,
«  T « K |  X S |  .  '  j

In sty tu t ten  zajm uje się głównie kuracjo, wszelkich 
tskrzyw ien  , tak  kości p ac ierzow ej, jak o  też  rąk  i nóg; 
^również bywają leczonem i sparaliżow ania i osłabienia m  
psystem atu  nerw ow ego, ogólne osłabienie m u szk u łó w .f 
^skłonności do su ch o t, b iałaczka, skrofuły7, epilepsja, t a - j f  

^j/niec Sgo W ita , chroniczne cierpienia, abdom inalne nio-^k 
„dokładności m enstruacji i c ierp ienia hem oroidalne.

\  C ierpiący mogą być pomieszczonemi w Instytucie; b liż -%  
jr-szą wiadomość udziela podpisany na każde  tad an ie . C  
\  T oruń w L ipcu 1863 r. '  jo

, A . n  \ i i ,
w o^o-prak tykujący  L ekarz  i D yrek tor In sty tu tu

„ . M R E M t J *  V B E m P lE C Z E i i .
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16 (2 8 l 

L ipca r. b. o godzinie H e j z ran a , na  Posiedzeniu Dyrekcji 
Ubepieczen odbędzie się L icy tacja  in minus przez opieczę
towaną deklarację na  dostawę Drzew a opałowego sosnowe
go w szczapach, na  potrzebę B ióra Dyrekcji Ubezpieczeń na 
ro k  1863/4 sązm  kubicznych trzy-łokciowych 1 5 0 . G atunek 
Drzewa dostarczać się m ającego i cena, oraz  inne zas trze 
żen ia  zamieszczone są w w arunkach licytacyjnych k tó re  
przejrzane hyc inogą każdodziennie w B iórze Dyrekci’i U bez
pieczeń u Naczelnika K ancellarji w godzinach biórowych

cy którźyy złożą?rZyPUSZCZeni bediJ taCy tylko P ^ d s ie b ie r -
? ° .nsf ns kupiecki na  prowadzenie handlu  drzewem 

b) Świadectwo M agistratu M iasta Stołecznego W arszaw y 
przekonyw ające o utrzym ywaniu M agazynu “ i posiadaniu 
w mm zapasu Drzewa. pua am u

Mający chęć podjęcia si§ tej dostawy, winien złożyć de
k larację  opieczętowaną na ręce Naczelnika K ancellarji' przed  
godziną l i s t ą  z rana, w dniu do licytacji oznaczonym, czy
stą  bez poprawek, oraz przekreślali napisana i w niei wv 
raźnie  literam i wynnemc procent jak i od cen w w arunkach 
licytacyjnych za dostawione Drzewo oznaczone odstępują 

Do deklaracji dołączone być winny wyżej rzeczone dwa 
dowody, oraz kwit Kassy Głównej Ubezpieczeń na  złożone 
vadium w summie Rs. 300, wyraźnie Rubli srebrem  trzysta .

D eklaracje skrobane lub popraw iane napisane nie podług 
niżej zamieszczonego wzoru, obejm ujące jakiekolw iek wa
runk i i zastrzeżenia, tudzież po oznaczonym term inie  złożo
ne lub n iepoparte kwitem kassy na złożone vadium  i do
wodami wyżej wymienionemi za  nieważne uznane będą i 
przyjęto nie zostaną.

W zór do deklaracji.
W  skutek  ogłoszenia Dyrekcji Ubezpieczeń z d. 26 Czerwca 

(8 L ipca) r. b. N r 213 4 2 / 1086 , podaję niniejszą deklaracje, iż 
obowiązuję się natychm iast po zawarciu k o n trak tu  rozpocząć 
dostawę dla B ióra Dyrekcji Ubezpieczeń Drzewa opałowego 
sosnowego w szczapach sążni kubicznych trzy-łokciowych 
150 w gatunku i podług cen warunkam i licytacyjnemi w ska
zanych, za  odstąpieniem  od tychże cen procentu, (tu wypi
sać wyraźnie liczbę, a  następnie literam i procent ja k i  do
stawca odstąpić obowiązuje się), poddając się wszelkim o- 
bowiązkom i zastrzeżeniom  w warunkach licytacyjnych obję
tych, k tó re  mi są  dokładnie zn an e  i te  w zupełn  iści p rzy j
muję.

M ieszkam w M ieście Stołeeznem  W arszaw ie pod Nr...
P rezes, W i e r n i e n i e z .

N aczelnik K ancellarji, S ł ś n i i ń f i b i .

I ,  Za8VHone w dniu 7 b. m. i r. L i s t y  Z a s t a w n a  oeza 
|k u p o n o w , mianowicie: I I I  Okresu, L it: A, N r 2 0 1 ,7 6 7 , SerjaS 
a - g a ,  L it: B S e ija  isza, Nra: 8,045 i 15 ,7 3 0 : L it: D, Se-I 
fflqa lsza , N ra: 105,921, 261,134, 258,986 i 257,796; L it:!
l f p 4  7 o f  ’• ^  \ U >209> 112>222. 124,331, 289,876,?

i  1’• P °wroc°no właścicielowi, zatem  ostrzeżenie coas 
gguo tychże ustaje.

d ń L  Z i e m s k a  G r o s s ó w  zwana, do
nip n m ,  u  pod W arszaw ą należąca, sprzedaną zo sta 
l i !  r in c j i 'h b c z n ą  licytację iv drodze subhastacji, dnia 15 
T rvbiinntn r  u 0 godziIi ie l ° e.i 2 rana, w W ydziale Iszym  
cvtacia yW “ eg° , w a rs»awie. V adium  rs. 1 ,5 0 0 . L i-
xv Z biór -S1® SUnłmy rs ’ 9>200’ ■iako 2A części ta-

r B U K I I Ł A w  N B e ta lo -
wy els prowadzoną dotąd wspólnie z Synem 

f ł .  moim H erm anem  pod firm ą: F r y t l e r t k
B i e r t u m p f e l  1 S y n  od lgo Stycznia r. b. prow adzę 
sam 1 dalej prowadzić będę na mój rachunek  i pod f irm a ' 
F r y d e r y k  B i e r t f i m p r e l  S e n i o r .  Zarazem  zaw ia
damiam mmejszem, iż żadnym  zobowiązaniom, k torebv  Svn 
mój H erm an Biertiim pfel bez mojej wiedzy i woli p rzy ją ł 
zadosyć me uczynię, i długów przez niego zaciągniętych p ła 
cie m o b ęd ę . — W arszawa, dnia 8go L ipca 1863  r o k u — 
F r y d e r y k  B i e r t u m p T e l .

Nowa w y n a l e z i a n y  a l e j i ^ S ^ y * 3 0 0 ^

P Ł Y N '  i
d o k t o r a  ,S . Żakowskiego. 3

l^za pom ocą tego P łynu  obuwie rozm aitych gatunków  slró-0 
j r y  1 w ogolności przedm ioty ulegające działaniu  wilgoci,§
3 wyroby tkackie  roślinnej i zwierzęcej przędzy będą trwał- 8
^w P e tP r T Zem Jv f e‘ GłÓWV  Skład P ły n u ’ znajduje s ię 5 rJl'  Sazynie K upca M ikołaja Sawelijowa ?
Bkoło Cerkwi Pokrow a, w domu Kokorew a N r 34 / 103!8 
jC en a  P łynu za  1 fun t Rs. 1 Kop: sr: 25, za  V, funta K n n *  
5sr: 05, za  %  funta Kop: sn  3 5P, za % ’ funta K o p f s S f  
KNasycanie przedm iotów  owym płynem , nie m ającym  ko-J 
Moru robi się jed en  raz  n a  zawsze. Sposób używania I>ły-1 
Snu do łącza się przy każdej flaszeczw. Pocztą  wy"yła 1  
g jeden  fun t P łynu za Rs. 2 . W  celu oszczędzenia z n a L e
8 cych P ły n ó w  Za , ? WY T ran sp o rt d la W w ^ S J  

W ynalazca zyczy sobie znaleść w drugich m ia J

f c a f n Z S  s i e " y S aChCwedłua- , 6 w Głównym S k ładzie-u  Saw elijew aJ
gnie  przyda sio Zan?ig-0 adreSH’ Srodek ten  n iez m ie r- i

wszystk 'm  PP . W ojskowym . 5

secznie* m W ? ” 1 t a p i c e r ,  zam ieszkały  w m i e ś d T p ^  
k ie  R oboty Toufo! bz.auowny m Osobom, że wykonywa wszel- 
race  i t ,  , / piCersk,10’ oraz P ^ e ra b ia  sta re  M eble, M ate-

cenach um iarkowanych. W iadom ość w Rp

&  J e s t  do sprzedania  F a e t o n  robo ty  Peters- 
b u rg sk ie j, m ało używany, służyć mogący do 
zwyczajnej jazdy  i do podróży, za  um iariow a- 

11I1V T«m. i  />ą cenę; W idzieć go m ożna codzień przy rogu 
I ward ej 1 fehzkiej, pod N r 1091  A.

1*  W  Ó  5E w dobrym stanie, 
mało używany, jest do sprzedania z a , 

v  przystępną cenę. Wiadomość powziąść
#  można u Kucharza Andrzeja, przy ulicy Wiejskiej 
3  Pod Nr 1734, w oficynie na dole.
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Pięć POKOI, Kuchnia, Przedpokoik, z innemi 
wygodami, na 2m piętrze od frontu, jest do najęcia 
każdego czasu, przy rogu ulic Leszno i Karmelickiej 
Nro 670.

Je s t  do sprzedania przeszło dwa sążnie 14 A- 
M I  93 ST 1 b ru k o w y e h , przy ulicy Brzozowej pod Nr 
2 1 8 , G óra Zielona, dawniej Gnojowa. W iadomość w tem że 
miejscu.

'  W nowo-wybudowanych Domach dla Rzem ieślników i 
Robotników , przy ulicy Czerniakowskiej i Pańskiej, są jesz 
cze do najęcia MIESZKAAIA na lm  p iętrze .— Dna 
DOM 141 z Ogródkami, od strony ulicy R ozbrat, w cało
ści lub częściowo, każdego czasu są do najęcia. 
g y y J B I  Nagrody Rs. 5 .—W czoraj m iędzy 12 a  l godzi- 
^ K j C 9 |  nfł w południe , osoba utrzym ująca się z własnej 

i ciężkiej, bo nauczycielskiej pracy, zgubiła przy 
ulicy S to-K rzyzkiej, w domu D zieciątka Jezus, 

w pierwszej sieni od A p tek i, Portmonetkę skórzaną, 
w której było pieniędzy Rs. 80 , składające się z dwóck 25, 
kilku 5, kilku 3 i paru  jedno-rublow ych papierów , oraz co
kolwiek drobnych. Ciężko poszkodowana uprasza  sum ienne
go znalazcę tej kwoty, o złożenie je j przy ulicy Sto-Krzyz- 

 ̂kiej w wyżej wspomnionym domu, u  PP. Puchalskich  , na 
dole z tej samej sieni wychodząc mieszkających. Powyższą 
nagrodę wraz z podziękowaniem  odbierze znalazca.

P A T E N T O W A N E

ZAKŁADY TECHNICZNE

LUD. SPIESS
S24ŁAS9 ( ; I .O U  W w W A JSSK A W IE,

Pp rzy  ulicy Senatorskiej Nr 464 /5 , na Placu Itatu-£ 
gzowym, obok Kościoła PP. Kanoniczek, 

zaopatrzony został przy odpowiedniej porze roku

W  PATENTOWANE
II1I11Y

F A R B Y  OLEJNE
T A R T  E,  >

we wszystkich kolorach i najlepszych gatunkach. i  
F A R B Y  te, ja k  również Ł A K I E B 4 A ,  są przy- > 

Urządzone wprost do u ży tk u ,'tak , iż każdy najm niej nawetC 
jobeznany z sz tuką m alarską, może je  używać i d la teg o ; 
3 szczególniej zastosować się dają  do robót’ dla osób za-J 
im ieszkałych n a  Prowincji, gdzie w iększa trudność wr do- 
jk ładnem  przyrządzeniu takow ych przedmiotów.
, A B .  Sposób użycia je s t  na  każdern naczyniu w ydruko-2 
?wany, a flaszk i opatrzone są pieczęcią i e tyk ie tą  Zakładu. {

W  domu pod N r 1777 przy ulicy Śto-Jer3kiej, wprost 
Ogrodu K rasińskich, je s t  do wynajęcia ŁOKAŁ od fron
tu  na 2 m piętrze, z Meblami, składający się z Przedpokoju 
i trzech Pokoi z Kuchnią, dwoma Piwnicami, G órą wspólną, 
kw arta ln ie  lub rocznie. W iadomość n a  miejscu codziennie 
od I 2ej do le j godziny po południu, lub na tem że samym 
piętrze  u Służącej F lorentyny.

Rs. 50 nagrody.—W  d. 6 b. m., w przechodzie wieczorem 
o godzinie 8ej z domu N r 872 przy ulicy Ogrodowej, przez 
ulicę B iałą, E le k to ra ln ą , Senatorską i W ierzbow ą ku  N ie
całej , zgubiono Kopertę papierową 305 ru
blami. U prasza się uprzejm ie sumiennego znalazcę, aby 
kwotę tę, po potrąceniu nagrody, oddać raczył pod powyż
szy Num er, do W . Philip  A rtysty, ze względu, że z niej Rs. 
150, było przeznaczone n a  restau rację  Domu Bożego, i że 
poszkodowany jako  niezam ożny, znaczną poniósłby stra tę .

^ DOMINJI M we wsi R udzie Pabianickiej, poło-}
lżonej przy szosę, m iędzy m iastam i Lodź i P ab ian ice^  
^podaje do wiadomości: że w 14 dni po żniwach, będzie §  
*miało do sprzedaży Parę set Uorcy Żyta, ta k A  
^zwanego Olbrzymiego, po Rs. 4 za korzec. #  

P rzedaż  Ż yta  wspomnionego, k tórego na zasiew tyl- A 
Iko  połowa, ja k  zwykle każdego innego Ż yta w ych o d zi,^  

C jed y n ie  w samej Rudzie, miejsce mieć będzie mogła,

D nia 22go Czerwca (4 L ipca), z baraków  J e 
rozolim skich , uciekł Pies z rassy  ternewów, 
nazwy R a lf , ze skórzaną obrożą na szyi. 
z zam kiem  i tabliczką. U prasza się o odpro

wadzenie go do baraków , do K ap itana  A rty llerji de W 'itte, 
za  nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni lo . W czoraj w południe c iep łast: 1 8 . 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp  l cali 6. (Ubywa).

W BESTAUDACJI i KAWIARNI
WARSZAWSKIEJ, pod N r 605 ulica B ie

lańska, naprzeciw  H otelu Lipskiego, w W arszaw ie, Śnia
dania, Obiady i Kolacje. Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Ż łp. 1 Gr. 20  i Z łp. 2 . W  czasie Obiadu Porcje po 
Gr. 20. A bondm anta m iesięczne po Rs. 6 i 8. K uchnia odzna
cza się sm acznie sporządzonem i Potrawam i. Dwa regularne 
B illardy, C zytelnia wielu Pism  Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe Trunki i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym  i gazem oświetlonym. Obiady od 
godziny I2ej do 5ej z południa. W  Niedziele i Czwartki 
doskonałe PSaki.

LOKAL składający się z pięciu Pokoi obszernych, 
wysokich, z trzem a wchodami, dobrym  rozkładem , P rzed 
sionkiem , K uchnią angielską, na  Im piętrze, Górą własną, 
do najęcia każdego czasu, przy ulicy Smolnej pad N r 1286h, 
W blizkości Nowego-Światu, idąc Nową Drogą po prawej rę 
ce za  Ogrodem N. Izby Obrachunkowej, ja k  k a r ta  tam że na 
rogu  w skaże.—Tam że je s t  do sprzedania Sikan ka samo- 
sąca, w dobrym  stanie, mało używana, na urząd robiona, 
z trzydziestu  k ilk u  łokciam i Kiszki d la pędzenia wody wgó- 
rę  z obsługą dwóch ludzi.

ifW l& w  Dwa Wsepriee roczniaki b iałe , siwawe, 
z a ję te , znajdują się pod Nr 1269; wiadomość 
b liższą  pewziąść m ożna każdego czasu u S tró
ża.

N a targach  Gdańskich W  przeciągu tygodnia p łacono :
Korzec Warszawski.

W ag: IIoll: G u ld :P rus: W ag:Pols: Złp. gr: Z łp .gr: 
Pszenicy 117 130 475 507 */, 239 245 36 9 38 26 ,

130/1 132/3 500 525 246 249 38 8 40 6
Ż y ta  120 126 318 333 226 237 26 6 27 12
Grochu — — 306 321 — — 25 4 26 12

K ursa  zm ian : L ondyn 6, i 9 '/ 2. H am burg l5 0 '/8. Am 
sterdam  141 */2. — A lexa n d er M akowski.

Ceny I n  ru r  o w c  W a n z a w i k l e .  — D nia 9 b. m. 
p łaco n o : Z a korzec pszenicy rs. 6; ży ta od rs. 3 kop: 5 do 
rs. 3 k. 15 ; owsa rs. 2 kop: 40; kartofli rsr: 1. — Z a wiadro 
okowity próby 1 otej rs. 1 k. 833/ 4, zagarn ięć  kop: 6 0 .

Kurs Diełdy W a r s z a w s k i e j .  — 1 >nia 10  L ipca 
r. b . : za obiigi skarbow e  4%  loo  rs. oprócz kup:, żąda ją  rs. 
84  kop: 1 4 ; za lis ty  za s t:  3go okr: oprócz kup: za  15 rs. 
żądają rs. 14 k. 92, dają rs. 14 kop: 90; za akcje Głównego 
Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5°/c, żądają rs. 113 kop; 
50; za akcje drogi żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 7* 
kop: 50; za akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: p» rs. 100
i 5 0 0 , żąd a ją  rs. 87, dają rs. 86 k. 25. W artość kuponu
bieżąceg od obligów skarbowych rs. l kop: l i 1/*, od listów
zastaw: kop: 3.

W Drukarni Kcrjcra Warszawskie*?. -— Z a p utwvieaiem Cenzury R*%d,wsj.


